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حریم ده‌ها اثر ثبت‌شده قرار داشت، توسط شهرداری تخریب شد. این 
خانه تنها چهار روز پیش از آن )در تاریخ ۴ آبان( بنر تخریب دریافت 
کرده بود و در ۸ آبان لودرها به محل آمده بودند. دوستانی به من اطلاع 
دادند و وقتی رسیدم، دیدم لودر در حال ویران کردن خانه است و چند 
کامیون نیز برای حمل مصالح آماده‌اند. متاسفانه، کار به‌سرعت پیش 

رفته بود و دیگر امکان جلوگیری وجود نداشت.
ابراهیمی ادامه داد: این خانه، علاوه‌بر ارزش تاریخی و معماری، از 
نظر فرهنگی نیز اهمیت ویژه‌ای داشت. من چند سال پیش از آن 
بازدید کرده و عکس‌هایی از فضای داخلی گرفته بودم. خانه در ابتدای 
کوچه‌ای قرار داشت که به نام »بن‌بست مستوفی« شناخته می‌شد. 
جالب اینکه تابلوی قدیمی همین کوچه بر دیوار خانه نصب بود و 
عکسی از آن، جلد کتابی به نام بن‌بست مستوفی شده بود. تخریب 
این خانه، نه تنها بخشی از هویت تاریخی شهر را از میان برد، بلکه 

پیوند فرهنگی و اجتماعی محله را نیز گسست. پشت هر کوچه و خانه 
تاریخی، لایه‌هایی از تاریخ، خاطره و فرهنگ مردم نهفته است که با این 

بی‌توجهی‌ها به‌سادگی نابود می‌شود.
او اظهار کرد: نکته تأسف‌بار اینجاست که پس از تخریب، پیامی برای 
من فرستاده شد، مبنی بر اینکه این اقدام با مجوز میراث فرهنگی 
صورت گرفته است. اما زمانی که از میراث پرسیدم، پاسخ دادند که 
»هیچ مجوزی برای تخریب این بنا صادر نکرده‌اند«. مشخص نیست 
این میان چه اتفاقی افتاده اما روند فعلی، چه از سر کم‌توجهی میراث 
فرهنگی و چه از ناحیه عملکرد نادرست شهرداری، به‌سرعت در حال از 
میان بردن بافت تاریخی کرمان است. این بنرهایی که شهرداری نصب 
می‌کند، عملًا به مجوزی برای تخریب تبدیل شده و مالکان را تشویق 
می‌کند تا خود برای ویران کردن خانه‌هایشان اقدام کنند. این روند 
بسیار نگران‌کننده است و لازم است هرچه زودتر هماهنگی جدی و 
سازوکاری دقیق میان شهرداری و میراث فرهنگی شکل بگیرد تا از این 

فاجعه جلوگیری شود.
این فعال میراث فرهنگی با بیان اینکه در سال‌های گذشته نیز موارد 
مشابهی گزارش شده است، گفت: امیدوارم از این پس، حداقل 
تعداد محدودی از خانه‌های تاریخی باقی‌مانده حفظ شوند. این خانه، 
هرچند ثبت ملی نشده بود، اما در محدوده بافت تاریخی قرار داشت و 
واجد ارزش تاریخی بود، بنابراین باید از سوی شهرداری بافت تاریخی 

مورد حمایت قرار می‌گرفت.
ابراهیمی تاکید کرد: نبود هماهنگی میان میراث فرهنگی و شهرداری 
یکی از مهم‌ترین عوامل تخریب خانه‌ها و بافت‌های تاریخی است. 
این در حالی است که شهرداری بافت تاریخی اساساً برای »احیا« 
و »زنده‌سازی« چنین مناطقی ایجاد شده، نه برای تخریب آن‌ها. 
وظیفه شهرداری باید حفظ و بازسازی کوچک‌ترین عناصر این بافت‌ها 
باشد، اما متاسفانه رویکرد فعلی تفاوتی با شهرداری‌های دیگر ندارد 
و همچنان تخریب را بر احیا ترجیح می‌دهد. متاسفانه در ساختار 
شهرداری بافت تاریخی، تخصص مرتبط با میراث فرهنگی یا بافت 
تاریخی وجود ندارد. افرادی که در چنین بخشی مشغول به کارند، 
باید آگاه به مباحثی همچون هویت تاریخی، ارزش فرهنگی و اصول 
حفاظت شهری باشند، اما متاسفانه چنین تخصصی در آن مجموعه 
دیده نمی‌شود. به همین دلیل، روند موجود به شکل نگران‌کننده‌ای 
رو به افول است و اگر فکری اساسی برای کرمان و محدوده بافت 
تاریخی آن نشود، بخش بزرگی از هویت این شهر از میان خواهد رفت.
رییس انجمن میراث فرهنگی کارمانیا همچنین گفت: ما در کرمان 
با یک مشکل اساسی در بافت تاریخی روبه‌رو هستیم؛ محدوده‌های 
تاریخی، حریم آثار و مرز خانه‌ها و بناهای ارزشمند هنوز به‌صورت دقیق 
تعیین نشده‌اند. نمونه‌اش همان مسئله‌ای بود که درباره ساختمان 
اداره دارایی پیش آمد. با وجود آن‌که این ساختمان در محدوده بافت 

تاریخی قرار داشت، ادعا می‌کردند که در حریم ثبت‌شده نیست 
و همین موضوع باعث شد امکان مداخله قانونی از بین برود. این 
وضعیت در بسیاری از نقاط دیگر هم وجود دارد و روزبه‌روز در حال 

گسترش است.
نگاه شود،  این موضوع  به  بیشتری  با جدیت  باید  اظهار کرد:  او 
چون فقدان تعیین دقیق عرصه و حریم، راه را برای هرگونه تخریب 
زمینه  در  ما  دیگر،  سوی  از  می‌کند.  باز  غیرمجاز  ساخت‌وساز  یا 
ثبت ملی بناها نیز با مشکلات جدی مواجهیم. تعداد زیادی از آثار 
تاریخی کرمان هنوز ثبت ملی نشده‌اند، در حالی‌که از نظر ارزش 
تاریخی و معماری، کاملًا شایسته ثبت هستند. در حال حاضر، حتی 
برخی بناهای ثبت‌شده هم در خطر تخریب قرار گرفته‌اند. متأسفانه 
در مواردی شاهد هستیم که خانه‌ها و واحدهای تاریخی با ارزش 
ثبت‌شده، تخریب می‌شوند، بی‌آنکه واکنشی مؤثر از سوی نهادهای 
مسئول دیده شود. بنابراین لازم است که یک برنامه‌ریزی جدی و 
هماهنگ میان میراث فرهنگی، شهرداری و دیگر نهادهای نظارتی 

برای حفاظت از بافت تاریخی کرمان صورت گیرد.  
ایسنا ماجرای تخریب این خانه و نصب بنرها پیش از تخریب را از 
شهرداری منطقه ۵ کرمان جویا شد، که منصوره اسکندری، معاون 
معماری و شهرسازی شهردار منطقه ۵ کرمان، با انکار تخریب این خانه 
از سوی شهرداری و رد »واجد ارزشمند بودن آن« با استناد بر اینکه 
خانه ثبت ملی نبوده و عرصه و اعیان نداشته، انتشار این گفت‌وگو با 

ایسنا را تایید نکرد.  
با وجود طرح چنین اظهاراتی از سوی شهرداری کرمان، فرناز فرعی 
مقدم، معاون میراث فرهنگی استان کرمان اما به ایسنا گفت: »از آن‌جا 
که این خانه در بافت تاریخی قرار داشته و از نمونه‌های معماری سنتی 
و ارزشمند بوده، قطعاً واجد ارزش تاریخی محسوب می‌شده است. در 
چنین مواردی، شهرداری همیشه موظف است پیش از هر اقدامی از 
ما استعلام بگیرد. در واقع، هر زمان که ملکی در محدوده بافت تاریخی 
قرار داشته باشد، شهرداری می‌داند که باید نظر اداره میراث فرهنگی 
را جویا شود. اما در خصوص این خانه، هیچ‌گونه استعلامی از سوی 

شهرداری به ما ارسال نشده است.«
او درباره اینکه آیا این موضوع باید از سوی میراث فرهنگی اعلام شود، 
توضیح داد: »ما اصولًا از برنامه‌های شهرداری برای هر ملک اطلاعی 
نداریم، مگر آن‌که خود شهرداری به‌صورت موردی از ما استعلام کند. 
معمولًا روال کار این است که وقتی شهرداری قصد صدور مجوز یا انجام 
اقدامی در محدوده بافت تاریخی را دارد، از ما درباره ارزش و وضعیت 
آن بنا استعلام می‌گیرد و ما پاسخ رسمی خود را اعلام می‌کنیم. در 
مورد این بنای خاص، تأکید می‌کنم که هیچ استعلامی از سوی 

شهرداری به اداره میراث فرهنگی ارسال نشده است.«

خبرخبــرخبــرخبــرخبــرخبــر

رئیس فوریت‌های پزشکی زرند گفت: امیرحسین 
سیستانی دانش‌آموز ۱۷ ساله پایه یازدهم رشته 
ریاضی در یکی از مدارس غیرانتفاعی شهرستان 
زرند، هنگام ورزش در مدرسه دچار ایست قلبی 
نیروهای  تلاش‌های  علی‌رغم  و  شد  ناگهانی 

اورژانس و کادر درمان، جان باخت.
امین عرب‌پور رئیس فوریت‌های پزشکی زرند روز 
دوشنبه ۱۲ آبان در جمع خبرنگاران در تشریح 
این خبر اظهار کرد: امروز )۱۲ آبان( به‌محض 
این  هوشیاری  سطح  کاهش  گزارش  دریافت 
دانش‌آموز، کارشناسان اورژانس ۱۱۵ بلافاصله 

به محل اعزام شدند.
وی افزود: پس از رسیدن بر بالین وی مشخص 
احیا  عملیات  که  شده  قلبی  ایست  دچار  شد 
بلافاصله آغاز شد و پس از انتقال به بیمارستان 
امام علی)علیه السلام(، تلاش‌ها برای بازگرداندن 

وی ادامه یافت اما متأسفانه بی‌نتیجه ماند.
رابطه  این  در  نیز  مدرسه  مدیر  میرزایی،  امین 
گفت: امیرحسین دانش‌آموزی مؤدب، بااخلاق 
بود که در کنار موفقیت‌های  بسیار کوشایی  و 
تحصیلی، در عرصه ورزش نیز رتبه برتر داشت. 

رفتنش برای همه ما غیرقابل باور است.

رئیس فوریت‌های پزشکی زرند :

ایست قلبی دانش‌آموز زرندی 
در زنگ ورزش

 

 

کاربری  نحوه  با  مرتبط  پرونده‌های  بررسی  روند  ادامه  ��در 
اراضی شهری، نشست‌های کارگروه فنی و کمیسیون ماده 
پنج معاونت شهرسازی و معماری اداره‌کل راه و شهرسازی 
استان کرمان، با هدف هماهنگی و تصمیم‌سازی در خصوص 

محدوده‌ها و معابر شهری برگزار شد.
و  راه  اداره‌کل  اطلاع‌رسانی  و  ارتباطات  اداره  گزارش  ️��به 
کمیته  و  فنی  کارگروه  جلسات  کرمان،  استان  شهرسازی 
کمیسیون ماده پنج معاونت شهرسازی و معماری با حضور 
اسلام گیلانی معاون شهرسازی و معماری ،روسای ادارات 
و کارشناسان مربوطه و دیگر اعضا در محل اداره‌کل برگزار 

گردید.
و  فنی، موضوع »شناسایی محدوده‌ها  کارگروه  ��در جلسه 
محلات ناکارآمد شهری« در دستور کار قرار گرفت و نمایندگان 

دستگاه‌های مرتبط ضمن ارائه دیدگاه‌های کارشناسی، نحوه 
را مورد  این محدوده‌ها  اولویت‌بندی  شناسایی و چگونگی 

بررسی قرار دادند.
تداوم  بر  پنج، علاوه  ماده  ��همچنین در جلسه کمیسیون 
بررسی محدوده‌ها و معابر ناکارآمد شهری، برخی پرونده‌های 
نیز  مرتبط  نقشه‌های  بررسی  و  کاربری  تغییر  با  مرتبط 
مطرح شد و اعضا ضمن تبادل نظر و بررسی پیشنهادهای 
در  مصوبات  آماده‌سازی  برای  لازم  اقدامات  مطرح‌شده، 

جلسات آتی را مورد هماهنگی قرار دادند.

علی جزینی زاده مدیر کل فرودگاه های استان کرمان که به 
منظور بررسی طرح اجرائی‌بهسازی اپرون و تاکسی وی های 
فرودگاه شهدای بم با هیات همراه در آن فرودگاه حضور یافته 
بود، در ارتباط با انجام این طرح تصریح کرد: با حضور مدیرکل 
عمران و  توسعه فرودگاه های کشور کلیات طرح بهسازی این 

سطوح بررسی و برای اجراء تصویب شد .
در ادامه محمدرضا زحمتکشان مدیر کل عمران و توسعه 
فرودگاه های کشور با اشاره به پایان عملیات بهسازی باند 
پروازی این فرودگاه افزود طرح بهسازی تاکسی وی ها )راه و 
محل اتصال باند پروازی به ترمینال و سایر قسمت ها( و اپرون 

)توقفگاه هواپیما (اجراء خواهد شد که با این عملیات پس از 
باند پروازی ، سطوح پروازی ذکر شده نیز بهسازی و تکمیل 

خواهد شد .
گفتنی است‌ باند فرودگاه شهدای بم ۱۳ مهرماه امسال با 
پیام رئیس جمهور و حضور مقام عالی وزارت راه و شهرسازی 
،استاندارکرمان و معاون وزیر و مدیر عامل شرکت فرودگاه ها و 

ناوبری هوائی ایران رسما افتتاح شد .
هم اکنون پروازهای فرودگاه شهدای بم روزهای شنبه دوشنبه 
و چهارشنبه توسط شرکت هواپیمایی ماهان با هواپیماهای 
RJ86_100 ودر روزهای یکشنبه و سه شنبه توسط شرکت 

۱۰۰(و  100)فوکر   F هواپیماهای  با  ایر  قشم  هواپیمایی 
Rj100انجام می شود .

جلسه کارگروه فنی و کمیته کمیسیون ماده پنج معاونت شهرسازی 
و معماری اداره‌کل راه و شهرسازی استان کرمان برگزار شد

مدیر کل فرودگاه های استان کرمان :

اپرون و تاکسی وی های فرودگاه شهدای بم هم بهسازی می شود

گزارشگزارش

 

دادستان شهرستان زرند :

ورود دستگاه قضایی به موضوع 
فوت دانش‌آموز زرندی 

ورود  به  اشاره  با  زرند  شهرستان  دادستان 
دانش‌آموز  فوت  موضوع  به  قضایی  دستگاه 
زرندی در زمین فوتبال، گفت: به دنبال اطلاع 
با  ناگوار، دستگاه قضایی  اتفاق  این  وقوع  از 
همه‌جانبه  بررسی  و  شده  عمل  وارد  فوریت 
موضوع با اخذ نظر پزشکی قانونی و کارشناسی 

محل در دستور کار قرار گرفت.
به گزارش فارس، رضا یعقوبی در تشریح این 
خبر اظهار کرد: علت دقیق فوت این نوجوان 
هیچ‌گونه  تاکنون  و  بوده  بررسی  دست  در 
سوی  از  کوتاهی  یا  قصور  بر  دال  شواهدی 
درمان  کادر  ورزشی،  مربیان  مدرسه،  عوامل 
نتیجه  و  است  نیامده  به‌دست  و   بیمارستان 
پزشکی  رسمی  نظر  اعلام  به  منوط  نهایی 

قانونی و تکمیل تحقیقات است.
وی با ابراز تأسف از این ضایعه دردناک افزود: 
روشنگری  ما  دقایق نخست، هدف  از همان 
یا قضاوت  تا هیچ شایعه  و شفاف‌سازی بوده 
نادرستی در جامعه شکل نگیرد چرا که خانواده 
این نوجوان در غم بزرگی فرورفته‌اند و دستگاه 
قضایی خود را موظف می‌داند با نهایت دقت و 

بی‌طرفی حقیقت را روشن کند.
بـه  نسـبت  همچنیـن  قضایـی  مقـام  ایـن 
انتشـار اخبـار تأیید‌نشـده در فضـای مجـازی 
هشـدار داد و تأکیـد کـرد: در چنیـن مواقعی، 
یـک  آرامـش  می‌توانـد  شـایعه  کوچک‌تریـن 
خانـواده داغ‌دیـده را تحت‌الشـعاع قـرار دهـد. 
ازایـن‌رو از عمـوم شـهروندان و رسـانه‌ها انتظار 
داریم تنها اخبار منتشـر شـده از سـوی مراجع 

رسـمی را بازنشـر کننـد.


